
 � Zaman bizi ümummilli lider Heydər Əliyevin 
cismani yoxluğundan uzaqlaşdırdıqca xalqımız bu 
möhtəşəm şəxsiyyətin ulu, gündən-günə əzəmətini 
artıran obrazına daha çox müraciət edir. Əslində, bu nadir 
insanın və siyasət korifeyinin heç vaxt heç bir qiymətə, 
tərifə ehtiyacı olmasa da, onun qədir-qiyməti qəlbimizdə 
getdikcə daha da artır, zaman-zaman böyüyür. Bu, hər 
şeydən əvvəl, bizim özümüzün ulu öndərin zəka və 
ideyalarına olan ehtiyacımızın misilsizsizliyi ilə bağlıdır. 

Tarixdə elə insanlar var ki, 
onların əzəmətini heç bir sözlə ifadə 
etmək mümkün deyil. Heydər Əliyev 
də belə insanlardandır. Bu adın 
ucalığı bütün metaforaları kölgədə 
qoyur. Biz Heydər Əliyevi ulu öndər, 
müdrik insan, dahi şəxsiyyət adlan-
dırırıq. Amma etiraf edək ki, bunlar 
onun milli təfəkkürümüzdə əbədilik 
qazanan statusunun yalnız müəyyən 
bir hissəsini ifadə edir. Heydər Əliyev 
Azərbaycan milli varlığının ümumi 
çevrəsinin ən yüksək nöqtəsini təşkil 
edən zirvədir. 

Xalqımızın ümummilli lideri, 
zəmanəmizin və bütün dövrlərin dahi-
si Heydər Əliyevin ideya və əməlləri 
daim bizimlə olduğundan millət 
atasının cismani yoxluğu ötən illərdə 
zərrə qədər də hiss olunmamışdır. Hər 
il ümumxalq xatirə günlərində isə 
ulu öndərin nadir kimliyi çəmiyyət 
miqyasında ən iri planda gözlərimiz 
önündə canlanır. 

...12 dekabr 2003-cü il. 
Azərbaycan xalqının böyük oğlu, dahi 
siyasətçi, görkəmli dövlət xadimi 
Heydər Əliyevin əbədiyyətə qovuşdu-
ğu gün. Xalqımızı sonsuz kədərə, göz 
yaşlarına qərq edən o qış günündən 
bu gün bizi 14 illik zaman ayırsa da, 
xalqımız yenə o itkinin hüznünü ilk 
gündə olduğu kimi yaşamaqdadır. 
Bunu Fəxri xiyabana axışan insan seli 
bir daha təsdiqləmiş olur. Bu axın bir 
daha sübut edir ki, zaman keçdikcə 
xalqın dahi oğluna, ulu öndərinə, 
ümummilli liderinə olan ehtiramı 
daha da böyüməkdə, ürəklərdəki yeri 
daha da dərinləşməkdədir.

İldən-ilə möhtəşəmləşən anım 
mərasimləri dahi öndərimiz Heydər 
Əliyevin dövlətçiliyimizin bərpası 
və əbədiləşdirilməsi, ölkəmizin 
sivil tərəqqi yoluna çıxarılması, 
hərtərəfli inkişafa qovuşması kimi 
tarixi missiyasının önəmini xal-
qımızın qədərincə anlamasının və 
lazımınca dəyərləndirməsinin aydın 
göstəricisidir.

Ümummilli liderin dünyaya 
göz yumduğu günlərdə xalqımı-
za böyük təsəlli gətirmiş, sabaha 
inamımızı artırmış “Nə qədər ki, 
xalqımız var, nə qədər ki, Azərbaycan 
var – Heydər Əliyev də var ola-
caqdır” deyimində ifadə olunmuş 
uzaqgörənlik və həqiqət zaman 
keçdikcə daha dərindən və aydın dərk 

olunur. Ölkəmizə bir qərinədən artıq 
müddətdə rəhbərlik etmiş bir insanla 
eyni dövrdə yaşamaq, müəyyən 
şəraitdə onunla təmasda olmaq isə 
illər keçdikcə əfsanəviləşən bir epo-
xanın dəyərli epizodları, unudulmaz 
hadisə və faktları kimi mənalıdır.

Müdrikliyi, uzaqgörənliyi 
və təkrarsız fəaliyyəti ilə milli 
gerçəkliyimizdə əbədi yer almış ən 
böyük azərbaycanlı Heydər Əliyevin 
nurlu obrazı həmişə qəlbimizə işıq 
və hərarət saçır. Adı Azərbaycanın, 
türk dünyasının, bütövlükdə, dünya 
siyasətinin tarixinə qızıl hərflərlə 
yazılmış bu şəxsiyyət, haqlı olaraq, 
əbədi öndərimiz kimi sabaha gedən 
yolumuzun mayakına çevrilmişdir.

Bənzərsiz tarixi şəxsiyyət 
kimi Heydər Əliyev siyasətdə həm 
ənənəvi, həm də müasir lider ob-
razında təzahür edən, təmsil etdiyi 
xalqın və dövlətin yolgöstərəninə 
çevrilməyi bacaran və onun milli 
idealını təmsil edən dahi və müd-
rik bir insandır. Heydər Əliyev 
Azərbaycan tarixində ən ardıcıl və ən 
böyük istiqlalçı, ən böyük demok-
rat, ən böyük vətənpərvər, ən böyük 
dövlətçi və ən böyük əməl sahibidir. 
Onun fəaliyyətinin hər bir hissəsi 
xalqımızın mədəni inkişafına, iqtisadi 
və siyasi yüksəlişinə xidmət edən 
müvəffəqiyyətlərlə zəngindir.

Müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
memarı və qurucusu, xalqımızın 
ümummilli lideri Heydər Əliyevin 
ömür yolu, həmişə uğur və qələbələrlə 
müşayiət olunan mübarizəsi iki minil-
liyi qovuşduran onilliklərdə tariximi-
zin şərəf kitabının ən parlaq və zəngin 
səhifələrini təşkil edir. Milli tariximi-
zin Heydər Əliyev zirvəsi gələcəyə 
gedən yolumuzu aydın görməyə geniş 
imkan yaratdığı kimi, keçmişimizi, 
xüsusən, yaxın dünənimizi də doğru-
düzgün dəyərləndirməyimiz üçün 
dolğun mənzərə açır.

Böyük şəxsiyyətlərin adı 
zəmanəsinin və xalqının rəmzinə 
çevrilir. Ulu öndər, dünya miqyaslı si-
yasi və dövlət xadimi Heydər Əliyev 
Azərbaycan xalqının öz tarixi ərzində 
ərsəyə gətirdiyi ən böyük siyasət və 
dövlət xadimidir. Xalqımızın bütün 
müsbət keyfiyyətlərini, yaradıcı-
lıq enerjisini öz simasında üzvi 
şəkildə birləşdirən Heydər Əliyev 
millətimizin şərəf və ləyaqət ünva-

nına çevrilmişdir. Tariximizin son 
yarım əsrdən artıq bir dövrü Heydər 
Əliyevin zəkası ilə nurlanmışdır. 

Tariximizin ən böyük simaları-
nın ön cərgəsində dayanmaq haqqı 
qazanmış Heydər Əliyev XX əsrin 
sonlarında və XXI əsrin əvvəllərində 
ölkəmizin bütün sahələrdə əldə 
etdiyi nailiyyətlərin təşəbbüsçüsü 
və müəllifi olmuşdur. Yalnız onun 
sayəsində xalqımız əvvəlcə siyasi 
və dövlət müstəqilliyinin möhkəm 
təməlini yaratmış, daha sonra isə 
bu təməl üzərində qurulan müstəqil 
dövlətini qoruyub saxlaya bilmiş-
dir. Onun dünya siyasət xəzinəsini 
zənginləşdirən fəaliyyəti Azərbaycan 
xalqının əsrlər boyu ürəyində yaşat-
dığı müstəqil dövlətçilik arzusunun 
gerçəkliyə çevrilməsində müstəsna 
rol oynamışdır.

Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin bir qərinədən artıq dövrdə 
Azərbaycana iki dəfə rəhbərlik 
etməsi ən mühüm nəticələri ilə 
şəxsiyyətin tarixdə müəyyənedici 
rolunu bir daha təsdiqləyən, çağdaş 
dünyada etiraf olunan fenomenal 
bir hadisədir. Ulu soydaşımızın 
Azərbaycana rəhbərlik etdiyi hər iki 
dövrü indiki nəsillər minilliklər boyu 
davam edən dövlətçilik tariximizin 
ən şanlı səhifələri, misilsiz idarəetmə 
məktəbi kimi öyrənir və daim sonsuz 
qürur mənbəyi kimi yad edirlər. Bu 
misilsiz siyasi irs-liderlik məramı 
1969-cu ildə ümummilli lider Heydər 
Əliyevin Azərbaycana rəhbərlik 
etməsi ilə başlanan şərəfli missiya 
ilə müəyyən olunmuşdur. Heydər 
Əliyev uzaqgörən, qətiyyətli siyasətçi 
olduğunu hələ ölkəyə ilk dəfə 
rəhbərlik etdiyi 1969--1982-ci illərdə 
təsdiqləmişdir.

Böyük strateq bugünkü müstəqil 
Azərbaycanı hələ o zamandan-- 
Azərbaycanda həyatın bütün 
sahələrində ağır tənəzzülün hökm sür-
düyü bir dövrdə xalqın problemlərini 
öz çiyninə götürdüyü 1969-cu ildən 
qurmağa başlamışdır. Bu qənaətin 
gerçəkliyini tarixi proseslərin sonrakı 
gedişi də tam sübuta yetirmişdir. 
Zəngin idarəçilik təcrübəsini so-
vet rejiminin əsl mahiyyəti barədə 
bilgiləri ilə uzlaşdıran ümummilli 
lider o zaman Azərbaycanı düşmüş 

olduğu böhrandan çıxarmaq üçün qəti 
addımlar ataraq böyük uzaqgörənliklə 
ölkənin uzunmüddətli, ardıcıl inkişa-
fının təminatına yönələn proqramlar 
tərtib etmiş və qısa zaman ərzində bu 
proqramların icrasına nail olmuşdur. 

Böyük qurucu lider Heydər 
Əliyevin respublikaya rəhbərlik etdiyi 
illər siyasi, iqtisadi, mədəni yüksəliş 
dövrü kimi tariximizə daxil olaraq 
xalqımızın milli mənlik şüurunun 
oyanışına güclü təkan vermişdir. 
Məhz həmin dövrdə imperiya 
tərkibində olmağımıza baxmayaraq, 
Azərbaycanın gələcək siyasi və dövlət 
müstəqilliyi üçün əsaslı zəmin və 
möhkəm bünövrə yaradılmışdır.

Azərbaycan rəhbəri Heydər 
Əliyevin dünyanın ən fövqəl 
dövlətlərindən olan SSRİ-nin 
rəhbərliyinə irəli çəkilməsi də onun 
lider kimi güclü təşkilatçı olması ilə 
bağlı idi. Heydər Əliyev məhz  
zəka və enerjisinin nəhəngliyi 
sayəsində 1982-ci il noyabrın 23-də 
Sovet dövlətinin ali qərargahı olan 
Sov. İKP MK-nın Siyasi bürosuna üzv 
seçildi. O, Moskvaya aparıldı, ən ağır 

və məsul vəazifələrdən olan SSRİ 
Nazirlər Soveti sədrinin birinci müa-
vini təyin edildi. O dövdə bu qüdrətli 
siyasət və dövlət xadimi SSRİ-nin ən 
mühüm sahələrinə rəhbərlik etdi və 
öz güclü təsir qabiliyyəti ilə o zaman-
kı inkişafa təkan verdi.

Moskvada çalışdığı dövrdə də 
xalqımızın sədaqətli oğlu Heydər 
Əliyev Azərbaycanın ardıcıl inkişafı 
üçün əlindən gələni edirdi. Heydər 
Əliyev Siyasi büro tarixində ilk 
şəxsiyyət oldu ki, sovet siyasi maşını 
onu sındıra, əyə, məhv edə bilmədi. 
O, Siyasi bürodan uzaqlaşdırılan 
yeganə şəxs idi ki, yenidən siyasi 
olimpə qalxmağı bacardı! Çünki o, 
artıq çoxdan öz vətənində və dünya-
da yüz milyonlarla insanın nüfuz və 
etibarını qazanmışdı.

Siyasət nəhəngi Heydər 
Əliyevin Azərbaycanda ikinci dəfə 
hakimiyyətə gəlişi də eynilə birin-
ci dəfə olduğu kimi, respublikanın 
üzlədiyi ağır sosial-iqtisadi, mənəvi 
mühitlə şərtlənmişdi. Ulu öndər 
1993-cü ilin iyununda kifayət qədər 
böhranlı bir dövrdə xalqın çağırı-
şına cavab verərək, Azərbaycanın 
idarəçilik sükanı arxasına keçmiş, 
qısa müddətdə milli dövlətçilik 
doktrinasını irəli sürərək onun sürətli 
icrasına başlamışdır. 

Dövlətçiliyimizin müqəddəratının 
həll edildiyi 1993-cü ilin iyun 
günlərində xalqın təkidli tələbi ilə 
Heydər Əliyevin ölkə rəhbərliyinə 
qayıdışı Azərbaycanı məhv olmaq 
fəlakətindən xilas etdi. Heydər 
Əliyevin sayəsində Azərbaycan uçu-
rumun bir addımlığından geri döndü, 
itirmək üzrə olduğu siyasi və dövlət 
müstəqilliyini qoruyub saxlaya bildi.

Azərbaycan Respublikasının 
dövlət müstəqilliyi 1991-ci il okt-
yabrın 18-də elan olunsa da, onun 
əsl tarixi məhz qurtuluş günündən 
başlanır. Çünki ulu öndərimizin 
dediyi kimi, “Tarix dəfələrlə sübut 
etmişdir ki, xalqın əvəzsiz milli 
sərvəti olan müstəqilliyin qorunması 
onun əldə edilməsindən qat-qat ağır 
və mürəkkəb vəzifədir”. 

Bu, zəruri və tarixi Qayıdış idi. 
Bu, xalqın ümidlərinin bərpası idi, 
onun öz Xilaskarına qovuşması idi! 
Bu, Azərbaycanın tarix səhnəsindən 

həmişəlik silinmək təhlükəsindən 
Qurtuluşu idi! Bu, “ölüm-qalım” di-
lemmasının xalqın, millətin, dövlətin 
xeyrinə həll olunması idi! Bu, azadlıq 
və dövlətçilik rəmzinə çevrilən real 
və əfsanəvi liderin: “Müstəqilliyimiz 
dönməzdir, qətidir və əbədidir” fikri-
nin təsdiqi idi!

Ulu öndər bir ictimai-iqtisa-
di formasiyadan digərinə keçid 
dövründə respublikanın qarşısında 
duran strateji vəzifə və hədəfləri düz-
gün müəyyənləşdirməklə, dünyanın 
qabaqcıl dövlətlərinin təcrübəsində 
sınaqdan uğurla çıxmış, müsbət 
nəticələri sübut olunmuş inkişaf 
kursunun Azərbaycan gerçəkliyinə 
adekvat modelini yaratdı. 

Zəngin təcrübəli və yeni 
təfəkkürli siyasətçi Heydər Əliyevin 
demokratiya epoxasında müstəqil 
dövlətimizə rəhbərliyi dövründə 
Azərbaycanda dövlət quruculuğu, 
iqtisadi inkişaf, beynəlxalq əlaqələrin 
gücləndirilməsi istiqamətində da-
vamlı proses başlandı, ölkədə bütün 
sahələr üzrə köklü islahatlar aparıldı. 
Müstəqillik yolunda inamla addım-

layan Azərbaycan dünyada baş verən 
demokratikləşmə prosesinin iştirakçı-
sına çevrildi.

Dünyanın siyasi axarını, nəhəng 
dövlətlərin maraqlarının çarpaz-
laşan nöqtələrini çox gözəl bilən 
Heydər Əliyev dərin zəkası, siyasi 
uzaqgörənliyi və polad məntiqi ilə 
hər şeyi yerinə qoya bildi. Təcrübəli 
dövlət xadiminin böyük səyləri 
nəticəsində ölkədə ictimai-siyasi 
sabitlik bərpa olundu. Azərbaycanın 
yaxın gələcəkdə dünya siyasətində 
geosiyasi mövqeyini müəyyən edən 
siyasi-iqtisadi konsepsiya işlənib 
hazırlandı. Böyük strateq və mahir 
diplomat Heydər Əliyev müstəqil 
Azərbaycanı siyasi çaxnaşmalardan 
məharətlə çıxarıb, strateji mövqelərini 
bərpa etdi, ona sabit ölkə imici qazan-
dırdı.

Bütün bunlarla yanaşı, Heydər 
Əliyev çox böyük məharətlə özü-
nün neft strategiyasını işləyib 
hazırladı. Ümummilli lider böyük 
uzaqgörənliklə dünyanın ener-
ji tələbatının günbəgün artdığını 
görür, neft diplomatiyası dövrünün 
başlandığını və bu diplomatiyada 
ölkəsinin qazanacağı iqtisadi və siyasi 
dividendləri yaxşı duyurdu. Dünyanın 
söz sahibi olan ölkələrinin nəhəng 
neft şirkətləri ilə intensiv danışıqlar 
başlandı. 1994-cü il sentyabrın 20-də 
“Əsrin müqaviləsi” imzalandı. Bunun 
çox böyük iqtisadi dəyəri ilə yanaşı, 
siyasi əhəmiyyəti ondan ibarət idi ki, 
Azərbaycan dünya iqtisadi siyasətinin 
maraq mərkəzinə çevrildi.

Qədim İpək yolunun bərpası 
ideyasını qaldırmaq və onun həyata 
keçirilməsi işini təşkil etmək isə 
Heydər Əliyev şəxsiyyətinin regional 
yox, dünyəvi xarakter daşıdığını sü-
but etdi. Böyük İpək yolu ilə bağlı 30-
dan çox dövlətin müasir inkişafında 
bu yolun müstəsna rolu ulu öndərin 
adı ilə bağlıdır.

1995-ci ildə müstəqil Azərbaycan 
Respublikasının ilk Konstitusiyası 
qəbul edildi. Ümummilli liderin 
təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə hazırlanan 
bu ali sənəd Azərbaycanda insan 
hüquq və azadlıqlarının qorunması 
və təmin olunmasında yeni mərhələ 
açdı. Ölkədə əsaslı siyasi, hüqu-
qi və sosial islahatlara başlanıldı. 

Milli-mənəvi dəyərlərimizin qorun-
ması, mədəniyyətin, ədəbiyyatın 
və incəsənətin inkişafı üçün lazımi 
tədbirlər görüldü. Milli dövlətçilik 
ideologiyası və idarəçilik fəlsəfəsi 
formalaşdırıldı. 

Azərbaycançılıq, müstəqillik 
və dövlətçilik amalları naminə 
milli həmrəyliyin yaradılması 
istiqamətində əməli addımlar atıldı. 
Dünyanın müxtəlif qitələrində 
yaşayan soydaşlarımızla əlaqələrin 
inkişaf etdirilməsi, diaspor 
təşkilatlarının yaranmasına kömək 
göstərilməsi dövlət siyasətinin 
tərkib hissəsinə çevrildi. 

Bakı-Tbilisi-Ceyhan, Bakı-
Tbilisi-Ərzurum neft və qaz 
kəmərlərinin çəkilməsi haqqında 
müqavilələri bağlamaqla Heydər 
Əliyev təkcə Azərbaycanın yox, 
Gürcüstan və Türkiyənin də iqtisadi 
inkişafına zəmin yaratdı, üstəlik, 
hərbi təhlükəsizliyi təmin etdi. 
Ümummilli liderin təxəyyülünün 
qlobal siyasətə bu uzaqgörən 
təsiri bütün Qafqaza aid dünya 
siyasətinin dəyişməsinə səbəb oldu.

Nəticə etibarilə qeyd edə bilərik 
ki, böyük dövlətçilik təcrübəsinə 
malik olan ümummilli lider Heydər 
Əliyev Şərq və Qərbin qovşağında 
yerləşən ölkəmizdə hər iki siviliza-
siyanın konseptual parametrlərini 
özündə birləşdirən universal, mo-
dern bir dövlət yaratdı. Məhz onun 
sayəsində Azərbaycan dünyanın 
iqtisadi cəhətdən inkişaf etmiş 
dövlətlərinin strateji tərəfdaşına 
və Cənubi Qafqazın ən aparıcı 
dövlətinə çevrildi. 

Heydər Əliyev xoşbəxt 
siyasətçi və dövlət xadimi idi, 
çünki zəhmətinin bəhrəsi olan 
müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
gələcəyindən arxayın idi. Heydər 
Əliyevin ruhu da şaddır, çünki 
başladığı işlər bu gün eyni əzm 
və iradə ilə davam etdirilir, onun 
yaratdığı möhkəm təməl üzərində 
inkişaf edən Azərbaycan Respubli-
kası yeni-yeni zirvələr fəth edir. 

Ulu öndərin yaratdığı sabit-
lik və həyat verdiyi islahatlar 
Azərbaycanın müstəqilliyini 
dönməz və əbədi prosesə çevirdi, 
indiki yeniləşmə və tərəqqi üçün 
mötəbər baza yaratdı. Bu strateji 
xətti Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev 14 ildir ki, 
uğurla davam etdirir.

Azərbaycanın siyasi, iqtisadi 

və hərbi qüdrəti artmış, ölkəmiz 
Cənubi Qafqaz bölgəsinin lider 
dövlətinə çevrilmişdir. Getdikcə 
daha da artan imkanlarımız qarşıya 
qoyulan hər bir mürəkkəb vəzifəni 
uğurla yerinə yetirməyə imkan 

yaradır. Azərbaycan Avropa ilə 
Asiyanı, Şimalla Cənubu bir-
birinə sıx bağlayan nəhəng iqtisadi 
layihələrin həyata keçirilməsində 
həlledici rol oynayır. 

Azərbaycanda elmin, 
mədəniyyətin, incəsənətin inkişafı, 
mənəvi dəyərlərin qorunması və 
zənginləşməsi, ölkəmizin dün-
ya miqyasında qədim və zəngin 
mədəniyyətə malik bir ölkə kimi ta-
nınması üçün ulu öndərin gördüyü 
işləri, elm, mədəniyyət xadimlərinə 
böyük qayğı ilə yanaşma ənənəsini 
də bu gün onun davamçıları 
Prezident İlham Əliyev, Birinci 
vitse-prezident, Heydər Əliyev 
Fondununrəhbəri Mehriban xanım 
Əliyeva böyük uğurla yaşadırlar.

Ölməzlik, həmişəyaşarlıq 
dahilərə, böyük şəxsiyyətlərə 
nəsib olan xoşbəxtlikdir. Xalqı-
mızın böyük oğlu, ümummilli 
liderimiz Heydər Əliyev də məhz 
belə xoşbəxt tarixi simalardandır. 
Heydər Əliyev xalqımızın dünya 
tarixinə bəxş etdiyi elə qüdrətli 
dövlət xadimlərindəndir ki, insan-
lar, yeniləşən nəsillər zaman-za-
man onun ömür yoluna müraciət 
edəcək, zəngin irsini araşdıracaq, 
öyrənəcək, liderlik məktəbindən 
dərs alacaqlar. 

Müstəqil, demokratik-hüquqi 
dövlət Heydər Əliyevin gələcək 
nəsillərə qoyub getdiyi ən böyük 
əmanətdir və bu əmanətin qorunub 
saxlanması bir vətəndaş olaraq hər 
birimizin üzərinə böyük məsuliyyət 
qoyur. 

Dünyada hər şey dəyişir, 
qalan isə saf əməllərdir. Ulu öndər 
nəsillərin qəlbində öz əməlləri, 
ölməz ideyaları ilə yaşayacaq-
dır. Əsrlər, qərinələr keçəcək, 
Azərbaycan xalqı var olduqca, 
onun ümummilli lideri də daim 
yaşayacaq, heç vaxt unudulmaya-
caqdır.

Asif ƏSGƏROV, 
Nəsimi Rayon İcra 

Hakimiyyətinin başçısı, 
YAP Siyasi Şurasının üzvü

 Müstəqil Azərbaycan Heydər Əliyevin 
xalqımıza ən böyük töhfəsi və əmanətidir

Heydər Əliyev Azərbaycanın böyük lideri idi. O, böhranlar 
dövründə öz ölkəsinə sabitlik gətirdi. Azərbaycan xalqı onun 
qoyduğu irs ilə fəxr edə bilər. Onun Prezident kimi fəaliyyəti 
dövründə ölkələrimiz arasında münasibətlərdə tərəqqi yarandı 
və Azərbaycan Avropa ilə əlaqələrini daha da yaxınlaşdırdı. 
Onun 1998-ci ilin iyulunda Britaniyaya uğurlu səfəri, xüsusilə 
də, Dauninq küçəsi 10 ünvanında yerləşən iqamətgahımda 
bizim görüşümüz yaxşı yadımdadır. O, Azərbaycanla Birləşmiş 
Krallıq arasında hazırda mövcud olan güclü əlaqələrin 
təməlini qoydu. Fəxr edirik ki, Britaniya şirkətləri tərəfindən 
qoyulan böyük sərmayələr vasitəsilə Birləşmiş Krallıq 
Azərbaycanın gələcək tərəqqisinə töhfələr verir.

Toni BLEYER 
Böyük Britaniyanın keçmiş baş naziri

Suraxanıda ulu öndərin anım gününə 
həsr olunan ümumrayon tədbiri  

Suraxanı Rayonu Heydər Əliyev Mərkəzi, 
Azərbaycan Respublikasının Ağsaqqallar 
Şurası,  rayon icra hakimiyyəti və YAP rayon 
təşkilatının birgə təşkilatçılığı ilə “Heydər 
Əliyev və azərbaycançılıq məfkurəsi” adlı 
anım tədbiri keçirilib.

Mərasim iştirakçıları ümummilli liderin 
Heydər Əliyev parkında ucalan abidəsini 
ziyarət etdikdən sonra Suraxanı Rayonu 
Heydər Əliyev Mərkəzi ilə tanış olublar, bura-
da dahi şəxsiyyətin xatirəsinə həsr olunan poçt 
markalarına və kitab sərgisinə baxıblar. 

Rayon icra hakimiyyətinin akt zalında 
ulu öndərin həyat və fəaliyyətinə həsr olunan 
“Millət atası” filmi də izləyicilər tərəfindən 
böyük maraqla qarşılanıb və onlara dərin emo-
sional təsir bağışlayıb. Filmin nümayişindən 
sonra Azərbaycan Respublikasının dövlət him-
ni səsləndirilib, ümummilli liderin əziz xatirəsi 
bir dəqiqəlik sükutla yad edilib.

Mərasimi giriş sözü ilə açan rayon icra 
hakimiyyətinin başçısı İlqar Abbasov qeyd 
edib ki, tədbirin Respublika Ağsaqqallar Şurası 

ilə birgə keçirilməsi təsadüfi deyil. Çünki 
Azərbaycanda “ağsaqqal” sözü hər zaman uca 
tutulub. Ulu öndərin istər birinci, istərsə də 
ikinci hakimiyyəti dövründə ağsaqqallar daim 
onun yanında olublar.   

Öz həyatını bütövlüklə xalqına, Vətəninə 
həsr edən ümummilli lider Heydər Əliyev 
həsəd aparılacaq bir ömür yaşadı. Əbədiyyətə 
qovuşmasından ötən 14 il göstərdi ki, 
onun  respublikanın həlledici bir vaxtında 
hakimiyyətə gəlişi müasir Azərbaycan tarixinin 
şərəfli səhifələrinin yazılmasına və ölkəmizin 
müstəqilliyinin daim yaşamasına zəmin yaratdı.  

İ. Abbasov, həmçinin vurğulayıb ki, 
Heydər Əliyev və azərbaycançılıq məfkurəsi 
müstəqil dövlətimizin  ana xəttini təşkil edir. 
Bu ideologiya Azərbaycanın müstəqilliyinin 
qorunması və möhkəmləndirilməsində mühüm 
önəm daşıyır. Heydər Əliyevin azərbaycançılıq 
məfkurəsinin fəlsəfi, siyasi mənasından 
söhbət açan natiq bildirib ki, azərbaycançılıq 
milli həmrəyliyi, bütövlüyü təmin edən, 
milli təəssübkeşlik və vətənpərvərlik his-

sini gücləndirən məfkurədir. Ümummilli 
liderin müəllifi olduğu, sistemləşdirdiyi 
azərbaycançılıq ideologiyası təkcə bu 
ölkənin ərazisində yaşayan insanları yox, 
eyni zamanda, bütün dünyada məskunlaşan 
azərbaycanlıları əhatə edərək dünya 
azərbaycanlılarının milli istinad mənbəyinə 
çevrilib.

Daha sonra Azərbaycanda qazanılan 
nailiyyətlərdən bəhs edən İ. Abbasov ümum-
milli liderin siyasi xəttinin Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən əzmlə davam etdirildiyini 
diqqətə çatdırıb. Vurğulayıb ki, dövlətimizin 
başçısının apardığı məqsədyönlü siyasət 
nəticəsində bu gün Azərbaycan dünya ölkələri 
arasında özünə layiqli yer tutub. Cənab İlham 
Əliyev respublikaya rəhbərlik etdiyi 14 il 
ərzində daim ulu öndər Heydər Əliyevin 
azərbaycançılıq məfkurəsinə, milli-mənəvi 
dəyərlərimizin qorunmasına və inkişafına xüsu-
si önəm verib. 

Azərbaycan Prezidentinin ən yaxın 
silahdaşı, Heydər Əliyev siyasi kursuna, 

azərbaycançılıq ideologiyasına əsaslanan, 
yaradıcı şəkildə zamanın nəbzinə uyğun, milli 
soy-kökümüzə bağlı xeyirxah missiyası ilə 
seçilən Birinci vitse-prezident Mehriban xanım 
Əliyevanın da fəaliyyəti artıq sərhədləri aşaraq, 
sorağı planetin sayılıb-seçilən dövlətlərindən, 
ən mötəbər qurumların tribunalarından gəlir. 

Tədbirdə Azərbaycan Ağsaqqallar Şu-
rasının sədri, Milli Məclisin deputatı Fəttah 
Heydərov bildirib ki, sovet dövründə res-
publika rəhbəri işləyərkən Heydər Əliyevin 
mənəviyyat, təhsil, mədəniyyət, əxlaq, 

milli adət-ənənələrin qorunması və inkişafı 
sahəsində gördüyü işlər müstəqil dövlətimizin 
yaradılması ilə nəticələndi. Azərbaycançılıq 
ideologiyası da məhz buradan qaynaqlanır. 
Bu ideologiya ölkəmizdə yaşayan xalqları bir 
amal uğrunda birləşdirir: Hamımızın Vətəni 
Azərbaycandır və biz müstəqil dövlətimizi 
qoruyub inkişaf etdirməliyik. Hələ 1978-ci 
ildə Azərbaycan SSR Konstitusiyası qəbul 
edilərkən ulu öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü 
ilə dövlət dili Azərbaycan dili kimi təsdiq 
olundu. Eyni zamanda, o dövrdə iqtisadiyyatı, 

sənayeni inkişaf etdirməklə, bu sahədə güclü 
baza yaratmaqla, bütün sahələr üzrə peşəkar 
milli kadrlar yetişdirməklə ulu öndər Heydər 
Əliyev müstəqilliyin əsasını qoymuşdu.

Mərasimdə Azərbaycan Ağsaqqallar  
Şurasının sədr müavinləri, tarix elmləri 
doktoru, akademik Teymur Bünyadov, tibb 
elmləri doktoru, AMEA-nın müxbir üzvü 
Sudeyif İmamverdiyev, YAP  rayon təşkilatının 
sədri Vüqar Seyidov Heydər Əliyevin 
azərbaycançılıq ideologiyasının mühüm önəm 
daşıması ilə bağlı ətraflı danışıblar.  

Tədbiri yekunlaşdıran İlqar Abbasov qeyd 
edib ki,   Heydər Əliyev müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin yaradılması konsepsiyasını həyata 
keçirməklə yanaşı, eyni zamanda, Azərbaycan 
vətəndaşlarını birləşdirən, xalqımızı beynəlxalq 
aləmdə vahid məqsəd ətrafında səfərbər edən 
milli təlim – azərbaycançılıq ideologiyasının 
müəllifidir. Azərbaycan və azərbaycançılıq 
məfkurəsi bu gün möhtərəm Prezidentimiz 
cənab İlham Əliyevin müdrik rəhbəriliyi altın-
da uğurla inkişaf edir. 

Sonda ulu öndərin zəngin irsinin  
təbliğində və rayonun ictimai həyatında fəal 
iştirak etdiyinə görə Azərbaycan Ağsaqqallar 
Şurası rayon icra hakimiyyəti başçısının Fəxri 
fərmanı ilə təltif edilib və məktəblilərin ifasın-
da ədəbi-bədii kompozisiya göstərilib. 

“Xalq qəzeti”

12 dekabr 2017-ci il, çərşənbə axşamı4


